De eo agunt Ant. Poss. in App. Sac. Arn. Wion Lig. Vit. lib. 2. cap. 7. qui eum in vivis fuisse anno 1595. scribit. Plac. Rom. in Suppl. Petri Diaconi de Vir. Ill. Casin. cap. 26. pag. mihi 129. a quo vir ingenio perspicax, divina, & humana eruditione valde instructus, & in re poetica antiquis per omnia comparandus dicitur. Io: Bapt. Marus in Annos, ad idem Suppl., & D. Erasmus Gattola apud Iul. Ambr. Lucenti in Italia Sac. restring. aucta &c. pag. 993. Hipp. Maracc. Bibliotheca Mariana par. 1. pag. 721. In nostris Regestis de eo dicitur, *Vir doctus multo scriptit*.

**JOANNES EVANGELISTA** alias, patria item Neapolitanus, ejusdemque Casin. Asceterii Alumnus, sed altero, de quo antea, multò posterior, nam anno 1609. die 13. Octobris Monachus effectus est. Qui Divinæ Scripturæ studium, ejusque genuinum sensum totis viribus prosequutus, ad intima ejus arca na penetranda magnis gressibus contendit, ut indicat ejus Opusculum ms. quod extat in nostrâ S. Pauli de Urbe Bibl. cum hoc titulo

*De Voto Jephte Galoeditæ Quæstia ex cap. XI. libri Judicum defumpta.*

In qua prius refert Sententiâ eorū, qui volunt Jephte non reapse, sed solù mysticè filiam suam immolasse, id est eam Domino per mortem civilem in perpetua Virginitate, ut alim Nazareni, & nunc Regulares Monachi, ac Latinæ Ecclesiæ Sacerdotes, consecrassæ. Deinde allatis quibusdam Regulis ex SS. Patribus ad dignoscendum, quis locus Sac. Scripturæ sit ad literam intelligendus, quis verò juxta mysticum sensum, definit Filiam Jephte non mysticè, sed revera à Patre immolatam fuisse, probatque copiosis Sanctorum Patrum, præcipue Hieronymi, Augustini, Chrysostomi, ac D. Thomæ auctoritatibus. Votum autem Jephte stultum, ac temerarium, & illicitum non solum quando emissum, sed multo

multò etiam magis quando impletum fuit; neque illud à S. Spiritu impulsu processisse, quamvis in eo cap. dicatur, *fætus est super eum Spiritus Domini, & circumiens Galaad, & inde transiens ad filios Aravon, votum dedit Domino &c.*, ex quo textu animadvertisit, Spiritum Sanctum irruisse super eum, non quidem ad vovendum, sed solum ad comparanda, & disponenda ea omnia, quæ ad bellum, & pugnam erant necessaria, ut vinceret; votum autem sicut multò post illapsum Spiritus Sancti factum est, sic à proprio, & quidem errore spiritu Iephœ emissum. Poenituisse autem postea Iephœ sui ipsius voti, eoque amplius, quod illud exequutioni mandasset, propter quam poenitentiam potuit ab Apostolo in Catalogo SS. recenseri, ad Hebr. c. 11. ut afferit D. Thomas 2. 2. q. 88. art. 2. ad 2.